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Czasopismo wydawane z ZKiW w Pinczynie 

 

 

Mikołajki w Publicznej Szkole Podstawowej     

im. Bohaterów Westerplatte w Pinczynie 

 

 

 



       Wizyta Mikołaja to najbardziej wyczekiwany dzień w całym roku. Wszyscy przygotowują się 

do    niego długo i starannie. Czyszczą buty i przygotowują ciasteczka.  6 grudnia uczniowie 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Pinczynie z niecierpliwością oczekiwali na wizytę świętego 

Mikołaja, który przybył ze swoim pomocnikiem elfem. Wspólnie częstowali pysznymi 

cukierkami. Na  uczniów w tym dniu czekały jeszcze inne mikołajkowe niespodzianki. Były 

prezenty, wspólne zdjęcia, interaktywne zadania, piosenki  oraz prace plastyczne. Oczywiści 

wszystko dla naszego gościa Mikołaja, który obiecał, że jeżeli dzieci będą grzeczne wróci do nas 

za rok. 

Dziękujemy Mikołaju!!! 
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Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 

 

"Osobę niepełnosprawną trzeba przede wszystkim dostrzec, zbliżyć się do niej i wtedy 

dopiero można zobaczyć w niej zwyczajnego człowieka, który tak samo jak my, ma uczucia, 

talenty, ambicje, różne potrzeby i bardzo chce żeby go normalnie traktować” 

Anna Dymna 

  

  3 grudnia przypada Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, który został ustanowiony 

przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w 1992 roku na zakończenie 

Dekady Osób Niepełnosprawnych. To święto ma na celu zwrócenie uwagi na problemy tej grupy 

społecznej, a przede wszystkim na potrzebę integracji i współistnienia z resztą społeczeństwa. 

W ramach szkolnych obchodów Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych uczniowie 

uczestniczyli w zajęciach poświęconych tej tematyce, podczas których obejrzały filmik 

edukacyjny, prezentację, wykonały pracę plastyczną oraz zadanie z kodowaniem alfabetem Braila. 

W widacznym miejscu w szkole zawisła tematyczna gazetka. Prezentacja uświadomiła dzieciom 

czym jest niepełnosprawność, jak zachowywać się w kontaktach z osobami niepełnosprawnymi, 

oraz jak mogą im pomóc. Obchody Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych 

przypomniały nam, że niepełnosprawni są wśród nas, że mają takie same potrzeby jak my, że chcą 

być traktowani na równi z osobami pełnosprawnymi. Musimy pamiętać o tym, że nikt nie 

powinien czuć się atakowany i obrażany z powodu swojej niepełnosprawności. Uczniowie naszej 

szkołypokazali, że są bardzo wrażliwe na potrzeby osób niepełnosprawnych, w pełni je akceptują 

i są otwarte na wspólną pracę i zabawę. 

Małgorzata Dziencielewska, Agnieszka Zych, Monika Prusak, Magda Piernicka oraz 

wychowawcy 
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Międzyklasowy quiz wiedzy o bezpieczeństwie w 

ruchu drogowym 
 

     Dnia 5 grudnia w naszej szkole został przeprowadzony quiz wiedzy o bezpieczeństwie 

w ruchu drogowym dla klas I-III. Quiz miał charakter rywalizacji klasowej. Każdą klasę 

reprezentowały dwie osoby, które otrzymywały punkty za każde dobrze wykonane zadanie. 

Uczniowie musieli wykazać się  wiedzą  dotyczącą znajomości podstawowych zasad ruchu drogowego, 

znajomości znaków drogowych i odpowiedniego zachowania się w różnych sytuacjach drogowych. Jury 

było pod wielkim wrażaniem posiadanej przez naszych uczniów wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. 

Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymały upominki, dyplomy a także smakołyki dla klasy. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom wyśmienitej wiedzy w zakresie przepisów ruchu 

drogowego i wspaniałych umiejętności. 
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Warsztaty - STOP PRZEMOCY! 
                                                                                              

   

       W pierwszych dwóch tygodniach grudnia uczniowie klas IV-VIII uczestniczyli w warsztatach 

poprowadzonych przez pedagoga specjalnego - Stop przemocy. Uczniowie zapoznali się ze 

zjawiskiem przemocy fizycznej i psychicznej. Poznali sposoby radzenia sobie z trudnymi 

emocjami.  Poprzez analizę sytuacji konfliktowych (wyodrębnienie potrzeb, uczuć i zachowań) 

wzmocnili empatię i poznali sposoby wyrażania swoich potrzeb. Posiedliwiedzę jak reagować w 

sytuacji przemocy w szkole,w internecie oraz,  jak komunikować swoje granice. Zajęcia pogłębiły 

integrację zespołów klasowych przez włączenie do warsztatów elementów wykładu, burzy 

mózgów oraz gry interaktywnej. 

 

Pedagog specjalny - Małgorzata Dziencielewska 
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Kiermasz świąteczny – fotorelacja 
 

     Dnia 13 grudnia odbył sie w naszej szkole Świąteczny Kiermasz Bożonarodzeniowy. To jeden 

z wyjątkowych dni w szkole, kiedy w świątecznej atmosferze spotykamy się wszyscy – cała 

szkolna społecznośc. Oprawą artystyczną zajęli się nauczyciele wraz z uczniami, którzy wystąpili 

w roli artystów. Pięknie wybrzmiały kolędy, pastorałki i przedstawienia świąteczne o różnej 

tematyce bożonarodzeniowej w wykonaniu naszych uczniów. Jednocześnie można było zakupić 

na kiermaszu świąteczne ozdoby  i różne smakowite ciasta. Zwieńczeniem świątecznego spotkania 

była licytacja atrakcyjnych świątecznych wianków, wykonanych przez uzniów i ich rodziców, z 

których dochód przeznaczony będzie na  potrzeby szkoły. 
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Szkolny konkurs plastyczno – językowy, pt. 

”Portret Króla Karola III” został rozstrzygnięty 

  
    Uczniowie klas pierwszych profesjonalnie podeszli do przedstawienia wizerunku króla Karola 

III. Wpłynęło aż 21 prac! Wszystkie wykonane przez nich prace były bardzo pomysłowe 

i estetyczne. 

Wyniki konkursu: 

1 miejsce – Julia Białka, klasa 1b 

2 miejsce – Barbara Kajzer, klasa 1a 

3 miejsce – Maria Hinc, klasa 1c 

4 miejsce – Oskar Pałasz, klasa 1b 
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5 miejsce – Aleksander Jankowski, klasa 1c 

Wszyscy uczestnicy otrzymali ocenę celującą z języka angielskiego, pozytywną uwagę do 

dziennika oraz batonika czekoladowego. Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, 

ufundowane przez Radę Rodziców ZKiW w Pinczynie. 

Celem konkursu była popularyzacja języka angielskiego, zaprezentowanie talentów plastycznych 

przez uczniów  klas pierwszych, pogłębianie zainteresowań Wielką Brytanią oraz pogłębienie 

wiedzy o Wielkiej Brytanii. 

 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 

Organizator konkursu: 

                                                                Kamila Piankowska 

                                                          Nauczyciel języka angielskiego 
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KONKURS „MATEMATYCZNA OZDOBA 

CHOINKOWA” ROZSTRZYGNIĘTY 
       

     W grudniu w naszej szkole odbył się konkurs dla uczniów klas IV – VIII pt. „Matematyczna 

ozdoba choinkowa”. Uczniowie mieli możliwość wykazania się dużą pomysłowością i 

kreatywnością w wykonaniu przestrzennej ozdoby choinkowej. Konkurs cieszył się bardzo 

sporym zainteresowaniem. Prace uczniów zostały zaprezentowane na naszej szkolnej, pięknej 

choince i zachwycają swoją wyjątkowością. 

Wszystkim bardzo dziękujemy za udział, a oto zwycięzcy: 

I miejsce: Kacper Banasiak 

II miejsce : Kajetan Hinz 

III miejsce : Oliwia Leszczyńska 

Wyróżnienia: 

Zofia Czyryk 

Xavier Loroch 

Julia Pellowska 

 

 

Serdecznie gratulujemy! 

Natalia Doering 

Zbigniew Bahr 

•  
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ŚWIĄTECZNA WYPRAWA DO WIELKIEJ 

WIOSKI ELFÓW W GDAŃSKU 
 

 

       

       Grudzień to miesiąc pełen niespodzianek i wydarzeń, to w tym wyjątkowo świątecznym 

czasie, a dokładnie 14 grudnia uczniowie klasy II a oraz II b postanowili wybrać się  na wyprawę 

do Wielkiej Wioski Elfów w Gdańsku. Wioska powitała wszystkich wyjątkową 

i czarującą atmosferą oraz świątecznym klimatem. Mikołajkowe Elfiki przygotowały wspaniałe 

atrakcje dla naszych uczniów. Swoją przygodę rozpoczęły rozwiązując szereg zadań,  aby pomóc 

Elfom w ich świątecznej misji. Pod opieką Elfa Przewodnika uczniowie wzięli udział w 

aktywnościach ruchowych, zadaniach na współpracę oraz rozwiązywali zagadki logiczne  

i zadania edukacyjne. Każde dziecko miało swoje małe marzenie, którym chciało się podzielić z 

Mikołajem w tym magicznym miejscu. Uczniowie będąc w pracowni pisarskiej, z pomocą Elfów 

napisali i zilustrowali listy, które zostały dostarczone na koniec zabawy do Świętego Mikołaja. 

Każdy uczeń otrzymał Dyplom Pomocnika Elfa i pamiątkowy upominek. 

To był wyjątkowo niezapomniany dzień ! 
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Konkurs Biblijny – zwycięzcy etapu szkolnego 

 

      Już po raz piętnasty został zorganizowany Konkurs Biblijny Diecezji Pelplińskiej. W tym roku 

motywem przewodnim było wyjście Izraelitów z niewoli egipskiej. Chętnych do czytania Księgi 

Wyjścia było pięcioro. Wszyscy to uczniowie klasy IV a. Etap szkolny odbył się 7 grudnia. Po 

sprawdzeniu prac okazało się, że aż czworo z nich spełnia kryteria przejścia do etapu 

powiatowego. Są to: Nadia Hoffmann, Kacper Banasiak, Jan Kajzer i Magdalena Stopa. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

  

Anna Polc 
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Szopka z wołkiem i osiołkiem 
       800 lat temu do szopki św. Franciszek przyprowadził wołka i osiołka. Szopkę wprowadził w 

centrum bożonarodzeniowej liturgii. Papież Franciszek w Liście Apostolskim z 2019 r. napisał 

„żłóbek jest jakby żywą Ewangelią, która wypływa z kart Pisma Świętego (…) Tym listem 

chciałbym wesprzeć piękną tradycję naszych rodzin, które w okresie poprzedzającym Boże 

Narodzenie przygotowują żłóbek, a także zwyczaj umieszczania go w miejscach pracy, szkołach, 

szpitalach, więzieniach, na placach… To naprawdę realizacja twórczej wyobraźni, która 

wykorzystuje najbardziej różnorodne materiały do tworzenia małych arcydzieł piękna”. 

W naszym dekanacie odbył się konkurs szopek, na który nasi uczniowie wykonali 15 prac. 

Wykazali się wyobraźnią, wykorzystali różnorodne materiały. Niektórzy własnoręcznie ulepili 

zwierzęta. W jednej z szopek był nawet wielbłąd! 

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie, Rodzicom za pomoc w dostarczeniu szopek do szkoły. Już 

teraz wszystkim gratuluję. Niecierpliwie czekamy na wyniki konkursu. 

 

Anna Polc 
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 Komórkowy zawrót głowy 

     W grudniu uczniowie klas piątych zmierzyli się z zadaniem polegającym na zaprojektowaniu i 

wykonaniu przestrzennego modelu wybranej komórki. Uczniowie jak zwykle wykazali się 

ogromną pomysłowością, a do wykonania prac wykorzystali przeróżne materiały – również 

produkty spożywcze. Piątoklasiści najczęściej decydowali się na wykonanie modelu komórki 

zwierzęcej oraz roślinnej, a efekty ich pracy można obejrzeć w galerii poniżej. 

Joanna Marcinczyk 
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Językowe kalendarze adwentowe 
 

    Pod koniec listopada zachęciliśmy uczniów naszej szkoły do udziału w konkursach na 

najpiękniejszy kalendarz adwentowy w języku angielskim i niemieckim. Jak zwykle i tym razem 

nasi uczniowie stanęli na wysokości zadania i przygotowali piękne i pomysłowe prace, które 

można oglądać na wystawie przy wejściu głównym do szkoły. W środę 20 grudnia odbyło się 

wręczenie nagród zwycięzcom i wyróżnionym. 

Wyniki konkursów na kalendarz adwentowy 

MY ADVENT CALENDAR: 

1. Miejsce – Kacper Banasiak 

2. Miejsce – Martyna Modrzejewska 

3. Miejsce – Maja Kosecka 

Wyróżnienia: Wojciech Lewandowski, Franciszek Matuszek 

MEIN ADVENTSKALENDAR: 

4. Miejsce – Karolina Peek 

5. Miejsce – Anastazja Koprowska 

6. Miejsce – Sandra Warsińska 

Wyróżnienie: Agata Soroka 

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym, a wszystkim pozostałym dziękujemy za udział i 

zapraszamy do wspólnej zabawy za rok! 

Dziękujemy Radzie Rodziców za wsparcie finansowe, dzięki któremu mogliśmy zakupić nagrody. 

  

Nauczyciele języków obcych w klasach IV-VIII 

Joanna Marcinczyk, Anna Morawiec, Joanna Przybylska-Kreft 

 

 

 

 



MAŁY PINCZYN TO MY                                                                               Nr 1 2023/2024  

15 

 

 

Świąteczne konkursy językowe 
 

         Święta tuż, tuż… więc zgodnie z tradycją naszej szkoły odbyły się językowe konkursy o 

tematyce bożonarodzeniowej w krajach brytyjskich i niemieckojęzycznych. Uczniowie mieli nie 

lada zadanie, gdyż musieli wykazać się wiedzą dotyczącą tradycji i zwyczajów świątecznych 

panujących w Wielkiej Brytanii i Niemczech. Ponadto musieli posiadać także zasób słownictwa, 

bo zdarzyły się zadania, gdzie należało przetłumaczyć słówka na język obcy. Rywalizacja była 

zacięta, gdyż nasi uczniowie wykazali się ogromną wiedzą i bardzo dobrym przygotowaniem. Po 

sprawdzeniu wszystkich prac konkursowych jury udało się wyłonić tegorocznych  zwycięzców. 

W quizie z języka anielskiego najlepsi okazali się: 

Kacper Banasiak- I miejsce, 

Julia Pellowska - II miejsce, 

Karolina Stopa - III miejsce. 

 

W kategorii języka niemieckiego zwycięzcami są: 

I miejsce – Sabrina Zielińska 

II miejsce – Klaudia Nakielska 

III miejsce – Patryk Mikołajewski. 

Serdecznie dziękujemy za udział i gratulujemy zwycięzcom! Dyplomy i upominki czekają na Was! 

Dziękujemy Radzie Rodziców za dofinansowanie zakupu nagród. 

  

Merry Christmas! 

Frohe Weihnachten! 

Wesołych Świąt! 

  

Anna Morawiec i Joanna Marcinczyk 
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Świątecznie w świetlicy szkolnej 
 

       Świetlica szkolna od kilku dni intensywnie przygotowywała się do Świąt Bożego Narodzenia, 

a magiczny klimat na dobre zagościł w naszej sali. W tym wyjątkowym czasie, uczniowie 

uczestniczyli w różnorodnych zajęciach tematycznie związanych ze świętami. W trakcie zajęć 

zapoznali się z tradycjami bożonarodzeniowymi w Polsce i na świecie. Przygotowali wiele prac 

plastycznych, którymi udekorowano świetlicę. Dzieci kolorowały ilustracje  z Mikołajem, 

choinką, bałwanem, wykonały worek z prezentami, rozwiązywały karty pracy o tematyce 

świątecznej - wspierające różne obszary rozwoju dziecka oraz słuchały ciekawych opowieści 

wigilijnych. Dzieci zaangażowały się również w ubieranie choinki. Cały okres przedświąteczny 

wychowawcy starali się stworzyć atmosferę i nastrój świąteczny, puszczając kolędy oraz piosenki 

o tematyce zimowej. Czas przygotowań, choć piękny i bardzo przyjemny dobiega końca i 

nadchodzą wyczekiwane Święta Bożego Narodzenia. Życzymy wszystkim dużo odpoczynku, 

energii i siły na Nowy Rok. 

•  

Wesołych Świąt ! 

 
Nauczyciele świetlicy szkolnej 
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Wioska Mikołaja w "Rajskich Łąkach" 
 

      Czas przedświąteczny, to niezwykły, pełen magii i nadziei okres w życiu zarazem dorosłego 

jak i dziecka. W tym magicznym czasie postanowiliśmy pojechać do “Rajskich Łąk”. Miejsca- 

gdzie liczy się miłość, rodzina, spokój i beztroska. Zastaliśmy bardzo miło przyjęci, specjalne 

opowieści i dawka dobrego humoru od razu wprawiła nas w świąteczny nastrój. Była okazja do 

wspólnego zdjęcia z Świętym Mikołajem oraz indywidualnej rozmowy, przytulenia. Oczywiście 

warsztaty pieczenia pierników. Największą furorę robiły wszystkie te zwierzęta, które dzieci 

mogły karmić, przytulać -wspaniała bliskość natury. W zagrodach czekał też na odwiedziny 

osiołek, barany, króliczki i inne zwierzęta. Bardzo przyjacielskie i chętne do spotkań z małymi 

ludźmi. Kolejna strefa to domek "wróżki" - czyli miejsce gdzie Wróżka - śnieżynka opowiada o 

emocjach i obdarowuje prezentami w postaci magicznego pyłku - dobrymi emocjami. 

Odwiedziliśmy też elfika, który ciągle odbierał telefonu z całego świata. Weryfikował On 

poprawność list prezentów dla danego dziecka. 

 

Cudowne miejsce tworzone z wielkimi sercem! 

To był wyjątkowo spędzony czas. 
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Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „ 

Zabawa sztuką” 

 
         Uczniowie klasy 1c wykonali zadanie z Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Zabawa 

sztuką”. Zadanie „Druciane cuda” polegało na stworzeniu przy pomocy drutów i materiałów odpa-

dowych ruchome rzeźby.  Efekty pracy naszych uczniów można zobaczyć na poniższej fotorelacji! 
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Patryk Mikołajewski na wojewódzkim etapie kon-

kursu historycznego "Losy żołnierza i dzieje oręża 

polskiego w latach 1764 – 1864” 

 
           Uczeń naszej szkoły, Patryk Mikołajewski awansował z etapu powiatowego i dostał się do 

wojewódzkiego etapu XXIX edycji Konkursu Historycznego im. majora Marka Gajewskiego: 

"Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768 – 1864”. Od Konfederacji barskiej do po-

wstania styczniowego, który odbył się 8 grudnia 2023 r. w Kwidzynie. Patryk zajął V miejsce w 

konkursie, natomiast 3 najlepsze osoby dostały się do etapu ponadwojewódzkiego, który odbędzie 

się w Gdańsku. Organizatorem konkursu jest Mazowiecki Kurator Oświaty działający w porozu-

mieniu z właściwymi kuratorami oświaty w całym kraju. Warto nadmienić, że konkurs ma wielo-

letnią tradycję, a zagadnienia konkursowe są bardzo trudne, dotyczą historii oręża polskiego w 

sztuce (malarstwo, literatura, muzyka, film), geografii militarnej, a także umundurowania, herladyki 

i rodzajów broni. 

Z naszej szkoły w minionych latach mieliśmy trzech laureatów konkursu, którzy dostali się na galę 

finałową w Warszawie. 

  

Magdalena Piernicka 
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Jasełka, czyli przedświąteczny czas w naszej 

szkole... 

 
„Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida 

narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan”.- cytat z Ewangelii według świętego Łuka-

sza, co roku przypomina nam o jednym z najważniejszych wydarzeń w historii ludzkości, jakim 

było narodzenie Chrystusa – Boże Narodzenie. 

Te grudniowe święta sprawiają, że również w szkole organizuje się wigilijne spotkania i przygoto-

wuje przedstawienia zwane jasełkami. 22 grudnia uczniowie, nauczyciele i pracownicy spotkali się 

w sali gimnastycznej, gdzie klasa II a swoim śpiewem wprowadziła ich w świąteczny nastrój. Na-

stępnie wystąpili uczniowie klas czwartych, którzy tańcem przedstawili najpierw tajemnicę zwia-

stowania. W tańcu z lampionami ukazali Boże Narodzenie, by potem wesoło pójść do stajenki – 

uczniowie machali chorągiewkami w pięciu kolorach, które symbolizowały mieszkańców wszyst-

kich kontynentów. O tym, że każdy z nas ma pójść do stajenki, mówiła też dekoracja. Uczniowie 

wcześniej namalowali siebie i ich portretami był przyozdobiony tryptyk. Na zakończenie wystąpili 

uczniowie klasy III b, którzy wykonali z pokazywaniem kolędę „W drodze do stajenki”. 

 Nie zabrakło też życzeń złożonych przez Panią Wicedyrektor i nagród za udział w Dekanalnym 

Konkursie Szopek. 

  

Anna Polc 

Dagmara Siwek 
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